BILANZ

Aktiven in CHF

2019

2018

Vermogensanlagen

Flissige Mittel

98 248 096.36

38198 217.00

Guthaben und Forderungen
Guthaben bei der Arbeitgeberin

Forderungen (inkl. Verrechnungssteuer)

296 665.25
5549011.41
5845676.66

21458.50
5201543.77
5223 002.27

Wertschriften

Obligationen CHF

Obligationen FW

Obligationen Emerging Markets
Aktien Schweiz

Aktien Global

Aktien Emerging Markets
Insurance-Linked Securities
Opportunistische Anlagen
Immobilien Schweiz

Immobilien Ausland

1007 074 560.07
364611 469.86
99972 323.17
208 422 502.67
608 215 424.76
129020 879.81
111697 503.54
1439 300.00
634 053 763.42
163211671.17
3327719 398.47

999 835 252.37
342569 426.67
90138 360.19
169028 942.92
505303 822.71
95466 954.79
116 268 735.83
0.00

534 802 063.65
138 895538.29
2992309 097.42

Hypothekardarlehen 116 751.95 191 688.55
Immobilien 81690.00 81690.00
Aktive Rechnungsabgrenzung 65020.53 187 665.25

Total Aktiven

3432076 633.97

3036191 360.49

Passiven in CHF

2019

2018

Verbindlichkeiten
Freizligigkeitsleistungen und Renten

Andere Verbindlichkeiten

17910452.74
2374532.75
20 284 985.49

17442 726.19
1763 327.44
19 206 053.63

Arbeitgeber-Beitragsreserven ohne Verwendungsverzicht

1587 872.85

1587 872.85

Vorsorgekapitalien / Technische Riickstellungen

Vorsorgekapital Aktivversicherte

Vorsorgekapital Rentnerinnen und Rentner

Technische Riickstellungen

1625813 649.37
1402 448 034.00
233247 960.10
3261509 643.47

1557 353156.61
1298 520 954.00
204 932 409.40
3060806 520.01

Wertschwankungsreserve 148 694 132.16 0.00

Stiftungskapital / Freie Mittel / Unterdeckung

Stand zu Beginn der Periode -45 409 086.00 0.00

Ertrags-/Aufwandiiberschuss 45 409 086.00 -45 409 086.00
0.00 -45 409 086.00

Total Passiven

3432076 633.97

3036191 360.49
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BETRIEBSRECHNUNG

In CHF

2019

2018

Ordentliche und iibrige Beitrage und Einlagen
Beitrdge Arbeitnehmer

Beitrdge Arbeitgeber

Entnahme aus Arbeitgeber-Beitragsreserven
Nachzahlungen Arbeitnehmer
Nachzahlungen Arbeitgeber

Zusatzliche Einzahlungen Arbeitgeber
Einmaleinlagen und Einkaufssummen

Einlagen in die Arbeitgeber-Beitragsreserven

48 804 109.55
69 935 850.85
0.00

44714.70

223 885.80
1387597.65
9504 352.05
0.00
129900510.60

48 441 372.55
70 246 558.40
0.00

155108.20

961 409.40

606 600.75
6763 109.00
0.00

127 174 158.30

Eintrittsleistungen, Riickzahlungen WEF- und Scheidungsvorbeziige
Freizligigkeitseinlagen
Einzahlungen WEF-Vorbezlige

Einzahlungen Scheidungen

64 324 243.93
2 140 834.70
1462872.20

67 927 950.83

21686 170.76
1288 370.00
786 426.10
23760966.86

Zufluss aus Beitragen und Eintrittsleistungen

197 828 461.43

150935 125.16

Reglementarische Leistungen
Altersrenten

Hinterlassenenrenten
Invalidenleistungen
Kapitalleistungen bei Pensionierung

Kapitalleistungen bei Tod und Invaliditat

-85008 026.95
-5265 893.60
-2646 062.75

-15184153.90

-52 485.00
-108 156 622.20

-82 225 200.60
-4878684.40
-2512869.05
-8474542.55

0.00
-98091 296.60

Ausserreglementarische Versicherungsleistungen

Renten, Kapitalleistungen und tbrige ausserreglementarische Leistungen

-322040.85

-603729.10

Austrittsleistungen
Freizligigkeitsleistungen bei Austritt
Vorbezlige fir Wohneigentum (WEF)
Vorbeziige infolge Scheidung

-89010422.19
-2726939.30
-3319887.40

-95057 248.89

-52662618.05
-5929494.15
-3572802.72

-62164914.92

Abfluss fiir Leistungen und Vorbeziige

-203535911.94

-160859 940.62
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In CHF 2019 2018
Veranderung Vorsorgekapital, technische Riickstellungen

und Reserven

Bildung /Auflosung Vorsorgekapital Aktivversicherte -44.799 584.01 5011 730.05
Bildung /Auflésung Vorsorgekapital Rentnerinnen und Rentner -103 927 080.00 -35907 025.00
Bildung / Auflosung technische Riickstellungen -28 315 550.70 -7455624.10
Verzinsung des Sparkapitals -23660908.75 -11113281.50
Bildung /Auflésung von Beitragsreserven 0.00 0.00

-200703 123.46

-49 464 200.55

Versicherungsaufwand
Beitrdge an Sicherheitsfonds

Nettoergebnis aus dem Versicherungsteil

-523293.90
-206 933 867.87

-452 140.85
-59 841 156.86

Nettoergebnis aus Vermogensanlagen
Zinsertrag auf Forderungen, Hypotheken
Nettoergebnis Liquiditat / Wahrungsoverlay
Nettoergebnis Obligationen CHF
Nettoergebnis Obligationen FW
Nettoergebnis Obligationen Emerging Markets
Nettoergebnis Aktien Schweiz
Nettoergebnis Aktien Global

Nettoergebnis Aktien Emerging Markets
Nettoergebnis Insurance-Linked Securities
Nettoergebnis Commodities

Nettoergebnis Opportunistische Anlagen
Nettoergebnis Immobilien Schweiz
Nettoergebnis Immobilien Ausland

Aufwand der Vermdgensverwaltung

-84 961.79
-3863040.87
40899 842.19
22 144 94345
10 506 338.00
51234 739.65

123 880974.21
16 358 577.61
-3947171.76

0.00
28 786.00

127 437 238.07
27 213 258.15

-10670 099.07

401139423.84

-64622.52
-17580777.23
645 716.27
-178625.34
-6407 861.39
-14 738 838.40
-45102 081.02
-15110924.94
-2639004.69
3324 332.09
0.00
-13603791.36
-8171778.56
-10139118.26
-129767 375.35

Sonstiger Ertrag
Ertrag aus erbrachten Dienstleistungen 50309.48 34871.35
Ubrige Ertrage -0.74 971 816.02
50 308.74 1006 687.37
Verwaltungsaufwand
Gebihren Bernische BVG- und Stiftungsaufsicht -13 040.00 -10672.00
Gebuhren Oberaufsichtskommission -4425.15 -4296.90
Allgemeiner Verwaltungsaufwand -135181.40 -125681.85
-152 646.55 -140650.75
Erfolg vor Bildung / Auflosung Wertschwankungsreserve 194 103 218.16 -188742495.59
Auflosung / Bildung Wertschwankungsreserve -148 694 132.16 0.00

Ertrags-/Aufwandiiberschuss

45409 086.00

-188742495.59
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